
جان رالز و آینده روشنفکری
 و سیاسی ایران

مقاله اي از حسین هوشمند درباره فلسفه سیاسي رالز 

شرق: بــه مناسبت هفته بزرگداشت قوه قضائیه، سران سه قوه 
با حضور در سالن اجلاس سران در همایشی به همین مناسبت 
حضور یافتند و هر ســه بــر هم افزایی و همــکاری و عملکرد 

یکپارچه قوا تأکید کردند.

تأکید رؤسای قوا
بر عملکرد یکپارچه

همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه برگزار شد
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در «شرق» امروز  می خوانید: آینده نگری زیر سایه دولت ؟، تفاهم نامه با  قرارگاه خاتم قد می کشد، گام بعدي پوتین در ابهام ، وضعیت قرمز برای یحیی؛ شروع تمرین  با کدام بازیکن؟

جان رالز با ارائه نظریه ای درباره عدالت، موجب شد 
تا فلسفه اخلاق و فلسفه سیاسی -که در بهترین حالت 
گرفتار بحث های تحلیل زبانی یا مناقشات فیصله ناپذیر 

متافیزیکی بودند- احیا شوند و به طرح مسائل واقعی 
بازگردند؛ مانند عدالت چیست؟ 

شورش یک گروه مزدور نظامی علیه فرماندهان نظامی روسیه 
به سرعت در مرکز توجه جهان قرار گرفت و این سؤال را پیش آورد 
که در صورت بروز فتوری جدی در ارکان رهبری پوتین سرنوشــت 
فدراســیون روســیه با اقوام گوناگون و بیش از شش هزار کلاهک 
هسته ای چه خواهد شد. این سؤال برای کشورهای همجوار روسیه 
و به ویژه برای ایران که همســویی و همکاری های فزاینده با روسیه 
دارد، باید مطرح باشــد. طرح چنین سؤالی در یک حکومت فردی 
که همه ارکان آن بر محور یک فرد می گردد و همه وفاداری ها باید 
متوجه او باشــد، کاملا بجاست. سســتی و آشکارشدن ضعف فرد 
حاکم در این گونه رژیم ها می تواند موجب فعال شــدن گســل های 
بیشــتر و بیدارشدن تعارض های خفته، از جمله در ارتباط با مسئله 
جانشــینی که گرانیگاه اصلی تعارضات در این گونه رژیم هاســت، 

شود.
هم شــرایط عمومی روسیه و هم اشتباهات پوتین در جریان این 
شــورش نظامی به موقعیت او لطمه غیرقابل جبرانی زده است. با 
توجه بــه اینکه نزاع بین پریگوژین، رهبر گــروه واگنر، و فرماندهان 
نظامی روسیه سابقه طولانی دارد، ســؤال این است که چرا پوتین 
نتوانست قبل از این شورش مشکل را در این حوزه حیاتی کنترل کند. 
اینکه نیروهای نظامی روسیه اقدامی برای جلوگیری از حرکت گروه 
واگنر به سوی شهر روستوف نکردند و ستادهای نظامی و اطلاعاتی 
حیاتی در آن شهر بدون مقاومت به کنترل افراد پریگوژین درآمدند، 
مسئله مهمی بود. اینکه در ادامه، نیروهای پریگوژین بدون برخورد 
با مانعی به ادعای او تا ۲۰۰ کیلومتری مســکو پیش رفتند، بســیار 
جدی بــود. اینکه نیروی شــبه نظامی چچنی قدیــروف، در غیاب 
اقدامی از سوی ارتش رسمی، برای مقابله با گروه واگنر در منطقه 
روســتوف مستقر شــد نیز حائز اهمیت بود. این تحولات را باید در 
کنار گزارش های عدیده درباره بی کفایتی و فساد فرماندهان روسی 
و ضعف های لجســتیک و اطلاعاتی ارتش روسیه در اوکراین و نیز 
نارضایتــی نظامیان و تردید درباره میزان وفاداری نظامیان به پوتین 
دید. پوتین اشتباهاتی نیز در جریان بحران مانند بی تصمیمی او طی 
حدود ۲۴ ســاعت، خائن نامیدن پریگوژین و سپس عفو او و مقایسه 

شرایط روسیه با شرایط سقوط تزار در ۱۹۱۷ مرتکب شد.
سؤال مهم اکنون این است که آشکارشدن ضعف مدیریتی پوتین 
و تردید درباره توانایی اداره امور کشور چه عواقبی ممکن است از این 
پس داشته باشد. پریگوژین با توجه به روحیه ای که دارد بعید است 
ســاکت بماند. او می تواند به قطبی برای بسیج ناسیونالیست های 
افراطی روسیه و منتقدان پوتین تبدیل شود. او مطابق نظرسنجی ها 
در رده پنجم محبوب ترین سیاست مداران روسی قرار دارد و برخورد 
مثبت بخشی از ساکنان روستوف با گروه واگنر گویای این امر بود. در 
ماه های اخیر نظرات انتقادی او درباره بی کفایتی و فساد فرماندهان 
به نحوی فزاینده در رســانه های روسی مطرح می شد. این می تواند 
یکی از دلایــل تردید کرملین در نحوه مقابله با او بوده باشــد و به 
همین دلیل، حذف فیزیکی او نیز ممکن اســت آســان نباشد. بعید 
است که پریگوژین که شخصی جاه طلب و افراطی است، خانه نشین 
شــود یا به کار ساندویج فروشی ســابقش برگردد. از طرفی، اتهام 
بی کفایتی و فساد فرماندهان نظامی در جنگ اوکراین ممکن است 
پوتین را به فکر بعضی اصلاحات و برخورد با فرماندهان بیندازد که 
خود می تواند عامل بی ثباتی دیگری باشــد. راه حل دیگر پوتین این 
است که ضمن خودداری از هرگونه عقب نشینی که راه حل مطلوب 
این گونه رهبران اســت، به سرکوب بیشتر دست بزند. این راه حل در 

داخل و خارج روسیه مشکلات خاص خود را ایجاد خواهد کرد.
از طرفی، شــورش واگنر که با ضد حمله نیروهای اوکراینی نیز 
هم زمــان بود، می توانــد کار اداره جنگ اوکرایــن را به چهار دلیل 
دشــوارتر کند: ۱- این شورش باعث تقویت روحیه مقامات سیاسی 
و نظامی و مردم اوکراین شــده اســت، ۲- گروه واگنر که مؤثرترین 
نیروی روسی در جنگ اوکراین بود، دیگر نیروی فعالی نخواهد بود؛ 
زیرا رهبر گروه به تبعید رفتــه و چندده هزار عضو آن نیز یا پراکنده 
خواهند شد یا جذب ارتش رسمی روسیه، ۳- پریگوژین یک روز قبل 
از شورش، فرماندهان نظامی روسیه را متهم به فریب رئیس جمهور 
درباره احتمال حمله ناتو به روســیه با کمک اوکراین کرد و به این 
ترتیــب توجیه اصلی پوتین برای جنگ اوکرایــن را بی اعتبار خواند 
و ۴- اتهامات پریگوژین علیه فرماندهــان می تواند در بین صفوف 

نظامیان روسی در اوکراین اثرات سوئی داشته باشد.
از نظر بین المللی، در شرایطی که هیچ کشور خارجی ای نفوذی 
بر تحولات داخلی در روسیه ندارد، دنیا عمدتا متوجه تأثیر بی ثباتی 
داخلی در روســیه بر تسلیحات هسته ای این کشور و جنگ اوکراین 
و نیز جلوگیری از ســرریز بحران به خارج روســیه است. نظر غرب 
دربــاره پریگوژین منفی اســت و او را افراطی تــر و تندروتر از پوتین 
می داند. کیفرخواستی در آمریکا علیه پریگوژین به اتهام دخالت در 
انتخابات ۲۰۱۶ به نفع ترامپ باز است. برخی نیز احتمال رفتارهای 
پرخطر از جانب یک پوتین ضعیف را بیشتر می دانند؛ بنابراین از این 
پس تحولات داخلی روسیه بیش از پیش زیر ذره بین خواهد بود. از 
طرفی شــورش واگنر به همراه جنگ فرسایشی در اوکراین می تواند 
موجب کاهش توان نهادهای نظامی و اطلاعاتی روسیه و امکانات 
دیپلمات آن کشور برای فعال ماندن در خارج و مناطقی مثل سوریه 
شود. ضمن اینکه تضعیف عمومی موقعیت پوتین نیز می تواند بر 

موقعیت بین المللی روسیه اثر سوء داشته باشد.

پیامدهای شورش گروه واگنر
«شرق» ضمن بازخوانی  شرایط اقتصادی و اجتماعی اژد های سـرمـقـالـه

زرد، سناریوی سیاسی مقایسه مردم ایران با چین را بررسی کرد

توضیحات بانک مرکزی  درباره اقساط وام جدید مسکن

گفت وگو با علی پاکزاد به  بهانه  نمایشگاه 
«در برابر فراموشی» در خانه  هنرمندان ایران

گزارشی از تعلق خاطر خانواده امام )ره( به سرخابی های تهران

تحریف چین

واکنش بانک مرکزی
 به گزارش «شرق»

و جنگ یک تکرار است

در جمارانجایگاه ویژه فوتبال 
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۹

۴
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دیپلمات پیشین
کوروش احمدی

گفت وگو ضرورت حیاتی جامعه امروز ایران است، گفت وگو در 
معنای واقعی آن البته. مثلا همین هفته قبل از نهمین گفت وگوی 
تلویزیونی رئیس جمهور با مردم خبر داده شــد. اما تنها چیزی که 
اتفاق نیفتاد گفت وگو بود، چراکه طرف دیگر یعنی «مردم» غایب 
بودند. این البته مختص ایشــان در مقام ریاســت دولت سیزدهم 
نبوده و رؤسای دولت های قبل و حتی سنت دیرین حکومت داری 
در این سرزمین چنین بوده اســت؛ مونولوگ هایی که گاهی بنا به 
اجبار زمانه ســعی شــده در آنها ادای «دیالوگ» یا «گفت وگو» را 
درآورنــد و در نتیجــه برخلاف آنکه «حکومت، چیدمان درســت 
چیزهاســت» (میشل فوکو) کمتر چیزی سر جای درست خودش 
قرار گرفته است. در حوزه اقتصادی دهه هاست فعالان اقتصادی 
و صاحبان بنگاه های صنعتــی از دخالت های دولت در اقتصاد از 
تعیین قیمت کالاهــا و خدمات و قیمت ارز و بهــره بانکی و... تا 
محدودیت هــای تجاری و غلبه ملاحظات سیاســی بر ملاحظات 
اقتصادی به ستوه آمده اند. پاســخ اما به جای شنیدن این صداها 
و انجــام گفت وگو با این افــراد و نهادهای نمایندگی کننده، تقدیم 
تعارفات و تعریف و تمجید از بخش خصوصی بوده است و انجام 
تغییرات بخش نامه ای و دستورالعملی و نه انجام یك گفت وگوی 
واقعی و پذیرش ضرورت ایجاد تغییرات اساســی در نگرش ها و 
حکمرانی اقتصادی. چنان که عملکرد بیش از یك دهه  ای شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی (شــورایی که براساس ماده 
۷۵ قانون پنجم توســعه در سال ۱۳۸۹ به عنوان یك نهاد قانونی 
و فراقوه ای تشکیل شــد) که به منظور «تبادل نظر دولت و بخش 
خصوصی و تعاونی و تسهیل فعالیت های اقتصادی این بخش ها، 
بررســی و رفع موانع کســب وکار و اتخاذ تصمیم مؤثر و...» شکل 
گرفت، کمتر ماحصلی در جهت حل مســائل اساسی اقتصادی و 
صنعتی داشــته و برعکس اکثر مسائل و مشکلات این حوزه ها هر 
روز حادتر و تبدیل به ابرچالش شــده اند. چنان که با شدتی بیش 
از قبل با ســرکوب قیمت ها و توزیع انــواع رانت ها و وجود انواع 
انحصارات و شــبه انحصارات و تصدی گرایــی و بنگاهداری های 
دولــت و نهادهــا و ممنوعیــت و محدودیت هــای تجــاری و... 
مواجهیم. به عبارتی هنوز مهم ترین سؤال های اقتصادی کشور سر 
جای خود باقی مانده و حی و حاضرند، از بلاتکلیفی نقش دولت 
در اقتصاد و نسبتش با بخش خصوصی تا رابطه با جهان و الگوی 
توســعه اقتصادی و صنعتی و نحوه تأمین مالی بنگاه ها و اندازه 
آنها و جذب سرمایه و ارتباط با زنجیره های تولید و مشارکت دهی 
نهادهای بخش خصوصی در تصمیم گیری ها و تصمیم ســازی ها 
و... . چرا چنین شــده است؟ به نظر می رســد پاسخ آن است که 
اصولا بخش خصوصی و نهادهای نمایندگی کننده آن، نهادهایی 
خــودی و همــکار و همراه دولت محســوب نشــده و همواره با 

سوءظن به آنها نگریسته شده است.
ادامه در صفحه ۵

در اهمیت «گفت وگو»
یـادداشـت

کارشناس اقتصادی
حسین حقگو 

 ۱- هفته قوه قضا با یاد شهید بهشتی و مردم دوستی او قرین است. 
ســال ها می گذرد و مدیران می آیند و می روند و آنچه ماندنی است 
خدمت به مردم اســت. میهن دوســتان می دانند که دغدغه ایران 
قــوی بدون قوه قضای کارآمد و اثربخش فقط یک شــعار اســت. 
نقــش کلیدی قوه در برقراری حکومت قانون و ضدیت با فســاد و 
دفاع از آزادی جایگزین ندارد. قوه اگر مستقل و کارآمد باشد، فضای 
توسعه ای برای کشور امن می شود. برای تغییر و تحول تفکر راهبردی 
و توســعه یافته لازم است. با شعار و مصاحبه و خطابه تغییری رخ 
نمی دهد. زبان توســعه شاخص محور و اســتانداردپرداز است. هر 
قــدر قوه قضائیه عدالت مندتر، تبعیض ســتیزتر، حقوق بشــرگراتر، 
قانون مندتر و سریع تر باشــد، موتور محرک توسعه بهتر کار کرده و 
کشــور را میزان تر روی ریل خیر عمومی پیش خواهد برد. قوه قضا 
وسیله اعمال اقتدار دولت ها نیست. وسیله دفاع از حق ها، آزادی ها 
و مالکیت اســت. هر یک از این دو نــگاه پیامدهای عملی در رفتار 

قضات و بازپرس ها دارد.
۲- ملاک اصلی این اســت که در پناه عدالت، رنج مردم کم شــود. 
بــا هر گفت وگویی جز این فرجام راه بیراهه اســت. البته این غایت 
عدالت که گشایش برای شهروندان می آفریند با شاخص هایی باید 
نهادینه شــود. بنابراین نهاد نظرســنجی در قوه قضا باید فعالانه تر 
عمل کند. ارزیابی مستمر و اندازه گیری دقیق در آزمایشگاه توسعه ما 

را از کلی گویی و حرف های شهودی فارغ می کند. فضای گفت وگوی 
نخبگانی و نقد و آسیب شناســی مستمر نیاز اســت. باید راجع به 
توسعه قوه قضا و شاخص های آن سخن بگوییم. از اطاله دادرسی 
تــا نحوه اجرای احکام، از وضعیت دادســتان ها و نحوه اقدام آنها 
در زمینــه احیای حقوق عامه و دفاع از آزادی ها و حقوق بشــر، از 
رعایت شأن وکیل و التزام محاکم به پاسداشت حق دفاع باید نگاه 
مسئله محور شکل بگیرد. نقدهای کلی گویی هم دیگر حنایی ندارد. 

بیرون گود نشستن و حرف های انتزاعی زدن چاره نیست.
۳- یکی از بحث ها نســبت قوه قضا با آزادی هاســت. دادستان ها 
به عنــوان مدعی العمــوم از طرف جامعه بیشــتر مدافــع نظم و 
امنیت و ثبات هســتند . چهره ای که از دادستان ها به تصویر کشیده 
می شــود باید بازبینی و بازآرایی شــود. اگر قوه قضــا در طول یک 
ســال آمار زندانی را پایین آورد، اگر آمار ورودی پرونده کم شــد، اگر 
پیشــگیری ها اثربخش و کارآمد بود و نگاه آمارزده سایه بر کیفیت 
آرای محاکم نگسترانید، می شود گام به گام بر محور توسعه را فهم 
کرد. معیارهای عینی و ملموس باید محک ارزیابی باشد. قوه قضا 
رو به مردم، پشت به سلسله مراتب قدرت، سزاوار است. همه اینها 

شاخص و خط کش اندازه گیری و دیده بانی می خواهد.
۴- کیفیت آرا، استقلال و کارآمدی هر کدام یک شاخص اندازه گیری 
هســتند. ما باید در آزمایشــگاه ارزیابی توســعه قــوه قضا معیار 
دست مان باشــد تا بتوانیم کاســتی ها و قوت ها را درست ببینیم و 
به صورت پیمایشــی و تحلیلی راه حل ها و فرصت ها را خلق کنیم. 
مردم از قوه، تبعیض ســتیزی می خواهند. شــهروندان مناســبات 

سیاست زده را لمس می کنند .
۵- قوه مردم محور راه راســتی را پیشــه می کند و از گردن کلفت ها 
متأثر نمی شــود. پس رو به مردم حرکت دارد، لذا باید مدام توسط 

افکار عمومی ناقد رصد و ارزیابی شــود. نباید چون صاحب قدرت 
و زندان اســت از تحلیل و نقد دور بماند. افکار عمومی داوری قابل 
اتکایــی دارد. نخبگان حقوقی و اجتماعی و اقتصادی باید مکرر به 
گفت وگو درباره عملکرد قوه قضا و محاکم بنشینند. آرا نقد و رویه 
قضائی با معیار خیر عمومی و منافع جمعی و آزادی های فردی و 
حق مالکیت و اقتصاد کشور تحلیل و تعلیل شود. معضل و بحران 
فراروی قوه کم نیست مهم قدرت حل مسئله و بازکردن گره است.

۶- در دوره مدیریــت فعلی قوه اقدامات ارزنده ای انجام شــده که 
خداقوت دارد. اما ما در زمینه ارزش دهی به حقوق بشــر و تضمین 
حقوق شهروندی راه نرفته طولانی ای پیش رو داریم. حذف تبصره 
ماده ۴۸ و دسترسی آزاد به وکیل مهم است. نگاه قوه قضا به وکالت 
باید عوض شود. نگاه مدرن به وکالت باید ضمن احترام به استقلال 
نهاد وکالت، افزایش سرانه وکیل و آسان سازی خدمت وکلا به مردم 
را در پی داشته باشد. مرکز مشاوران قوه قضا باید وابستگی به نهاد 
قدرت نداشته باشد و در کانون وکلای مستقل ادغام شود تا کارکرد 
وکیل مستقل در محکمه تثبیت شود. استقلال دادستان ها هم بسیار 
مبرم اســت. دادســتان ها در احیای حقوق عامه باید نقش آفرین تر 
باشــند. بحث ترک فعل مدیران و قصور و تقصیرهای مخل حقوق 
شهروندی ضمانت اجرای کافی ندارد و دادستان ها از اقتدار تأمینی 
خود به طرز بایســته به نفع حقوق شهروندی بهره نمی برند. برای 
تضمین حقوق بشــر و آزادی های بنیادین بایــد تدبیری نو صورت 
گیرد. کاهش اساسی نرخ اعدام باید اولویت باشد. رصد ضابطین در 
دستور کار قرار گیرد. دادگاه ها واقعا علنی باشد نه شعاری، زندانی 
وجدانــی یکی هم زیاد اســت. نباید زندانی وجدانی و سیاســی و 
اندیشگی داشته باشیم. با نگاه مسئله محور باید مورد به مورد راجع 

به این چالش ها گفت وگو کرد.

یـادداشـت

قوه قضای کارآمد و حقوق بشرگرا

وکیل دادگستری
صالح نقره کار 

یکبار دیگر روزگار ورق خورد تا ما در روز تولدت نام ماندگارت 
را برای یکدیگر نجوا کنیم، تولدی که ســایه شــد و مهربانی 
را بی دریغ در ســینه آدمیان دمید. شــادیم از روزی که آمدن 
تــو را نوید می دهد. تولدت را دوســت داریم تــا حلقه ای از 
یادت بســازیم و نیکی هایــت را دوباره زمزمــه کنیم. محمد 
امیرمظاهــری، می دانیم که هنوز هســتی و از جایی دور و در 
میان آبی آســمان و در آغوش پــروردگارِ محبت، دنیای ما را 
تماشا می کنی. مرگ برای تو اتفاقی بود که مهربانی را داغدار 
کرد. رفتی، پر کشــیدی اما این نبودنت نتوانست آغاز بودنت 
را از ما بگیرد. تولدت را می دانیم و هر ســال با همین کلمات 
نقشی که از خیال تو مانده است را برای خود تازه تر می کنیم. 
بــه احترام زندگی و برای بزرگداشــت دوســتی و رفاقت، به  

موازات روز آمدنت چشــم هایمان را روی نام تو باز می کنیم. 
تمام شــدنی نیســت این با هم بودن ها و هرگز از یاد نخواهیم 
برد که انتهای رفاقت و سایه های باهم بودن را هر روز گرم در 
آغوش می گرفتی. خودت می دانی تمام نمی شوند وصل های 
بزرگــی که به نام آدمیت شــکل گرفته اند. بــرای همین از ما 
بپذیــر که دلمان می خواهد امروز که نامش تولد توســت، در 
حوالی شــمع خاطراتت دور هم جمع شویم، تولدت مبارک 
محمد امیرمظاهری. دوستت داریم، در آغاز ثانیه های آمدنت 
تکــرارت می کنیم تا بدانــی که هنوز اینجا هســتی و محکم 

ایستاده ای.

خانواده و دوستانت

یاد

تولدت مبارک  محمد  امیرمظاهری

ســامان موحدی راد: پس از یک توقف یک ساله، کنشگران محیط زیستی برای 
یک کمپین دیگر آماده می شــوند؛ چرا که دوباره کارگران در حال فنس کشــی 
زمینی هستند که برای احداث پتروشــیمی میانکاله اختصاص داده شده بود. 
پتروشــیمی ای که بر خلاف قانون و بدون در نظر گرفتن چندین و چند مقدمه 
قانونی، یکباره به مرحله واگذاری زمین و ســاخت رسیده و عطش تخریبگران 

محیط زیست برای ساخت آن تمامی ندارد.  
پتروشــیمی ای کــه در یکی از ۹ ذخیره گاه زیســت کره ایران و یکی از تالاب های فهرســت کنوانســیون 
رامســر قرار است ساخته شود. پتروشیمی ای که بدون دریافت سند ارزیابی محیط زیستی و تأییدی برای 

بی خطر بودن، قرار اســت در یکی از مهم ترین زیســتگاه های طبیعی ایران کــه اهمیت فراوانی در تنوع 
زیســتی دارد، ساخته شود. سازمان حفاظت محیط زیست و دســتگاه قضائی کشور از یک سال گذشته 
بزرگ تریــن مخالفان ســاخت این پروژه بودند؛ اما با وجود اظهارات صریــح این مقام ها در دولت و قوه 
قضائیه، مالک و پشــتیبان های این پروژه با جدیت در حال ســاخت آن هســتند. علاقه مندان به محیط 
زیســت و کنشــگران مدنی که سال گذشته با دریافت دستور توقف ســاخت این پتروشیمی به موفقیت 
بزرگی در کارزارهای محیط زیســتی دســت یافته بودنــد، بار دیگر در حال راه انــدازی کارزاری علیه این 
پتروشیمی هستند تا برای همیشه رشد چرخ های ساخت این پتروشیمی از مراتع حسین آباد حذف شود.

داستان از کجا شروع شده؟

موج انتقاد به نحوه کارکرد جناحی رسانه ملی در میان مسئولان و مدیران دوره های مختلف بالا گرفت

هشدار  به مخاطب گریزی «آنتن»

این گزارش  را در صفحه   ۱۰ بخوانید

بازگشت فنس ها به میانکاله
یک سال بعد از توقف، بار دیگر  یکی از مطرح ترین زیستگاه های طبیعی ایران در مثلث خطر ساخت پتروشیمی قرار گرفت

 محمد مهدی اسماعیلی: 
صداوســیما 

در حال از دست دادن 
مرجعیت خود اســت

علی جنتی:  
 تحولات اجتماعی خود 
را تحمیل می کنند، باید 

به پیشواز تحولات رفت

علی لاریجانی: 
 صداوسیما دیگر نمی تواند 

کارکرد انحصاری خود را در 
جامعه داشته باشد

این گزارش  را در صفحه   ۲ بخوانید


